
Abstrakt

Obranná politika není v široké veřejnosti příliš oblíbenou politikou. Je však jedním z 

nejdůležitějších mechanismů, který nám dovoluje žít naše životy v míru. Také proto je velmi 

důležité vědět, kdo určuje kterým směrem se obranná politika ubírá. Tato práce zkoumá, jaké 

expertní kapacity mají k dispozici politické strany v České republice v oblasti obranné 

politiky. Strany vybrané k výzkumu jsou: ČSSD, TOP 09 a KSČM. Práce vysvětluje, co je to 

obranná politika a dále se zabývá koncepty pracovní činnosti v oblasti veřejných politik a 

mírou analytické kapacity, kterou jsou zkoumány odborné komise zmíněných politických 

stran. Data byla v této práci získána studiem dokumentů politických stran a kvalitativními 

rozhovory se členy odborných komisí. V práci je porovnána míra analytické kapacity 

odborných komisí jednotlivých stran. Výsledky práce popisují, jak odborné komise fungují a 

jaký typ expertů v nich působí.


